Perkawinan merupakan sunnatullah yang umum dan berlaku pada semua makhluk-Nya. Ia adalah suatu cara yang

³ Sohari Sahrani, *Fiqh Keluarga, Menuju Perkawinan Secara Islami* (Dinas Pendidikan Provinsi Banten, 2011), p.25

⁴ Sayyid Sabiq, *Fiqh Sunnah* (Darul Fath Lil I'lam Al-'arabi, kairo, mesir; 1421 H/2000 M), p. 151

dipilih oleh Allah SWT, sebagai jalan bagi makhluknya untuk berkembang biak, dan melestarikan hidupnya.

Nikah menurut bahasa: *al-jam'u* dan *ad-Dommu* yang artinya kumpul. Makna nikah (*Zawwaj*) bisa diartikan dengan *aqdu al-tazwij* yang artinya akad nikah.